Meşrutiyet ile oluşan hürriyet ortamı gizli şekilde sürdürülen siyasî

faaliyetlerin açık olarak yapılmasına imkân sağladı. Sosyal ve kültürel yaşamın da
oldukça hareketli bir seyir aldığı 23 Temmuz 1908 tarihinden itibaren ülkenin her
bölgesinde birçok kulüp ve cemiyet kuruldu.

Meşrutiyet’in ilanından iki hafta sonra 27 Temmuz 1324 (9 Ağustos 1908)
tarihinde Trabzon Vilayeti Terakki ve Teali Kulübü11 adıyla bir cemiyet kuruldu.

gönderildi. Konu ile ilgili bir çalışma için bkz. Çiğdem Önal Emiroğlu-Kudret Emiroğlu,
Osmanlı Terakki ve İttihat Cemiyeti: Paris Merkezi Yazışmaları Kopya Defterleri (1906-1908),
Tarih Vakfı Yurt Yayınları, İstanbul 2017.